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Handelshøjskoleafdelingerne i Sønderborg og Kolding står under tilsyn af handelshøjsko- 
len i København, de øvrige af handelshøjskolen i Århus. 

Afdelingerne er selvejende institutioner, der ledes af bestyrelser. Direktoratet har dog 
taget spørgsmålet om indførelse af styrende organer med kompetence i en række faglige 
anliggender og bestående af repræsentanter for ansatte og studerende op over for afdelinger- 
ne. 

Det er ministeriets hensigt at søge de erhvervsøkonomiske og erhvervssproglige uddannel- 
ser i området udbygget -  også med det sigte, at der skal kunne etableres kandidatuddannel- 
ser, ligesom man gerne ser tilvejebragt mulighed for, at der kan henlægges forskningsopgaver 
til området. Dette vil efter ministeriets opfattelse bedst kunne gennemføres, hvis der på basis 
af de 4 eksisterende handelshøjskoleafdelinger etableres en selvstændig institution, hvis 
organisatoriske struktur indrettes således, at institutionen kan fritages fra det nuværende 
tilsyn fra handelshøjskolerne i København og Århus. 

Ministeriet agter at søge etableret en samarbejdsorganisation for videregående uddannel- 
sesinstitutioner m.v. i Syd- og Sønderjylland, som på det længere sigt må rådgive ministeriet 
med hensyn til opbygning af videregående uddannelser i regionen. > 

Ministeriet lægger imidlertid vægt på, at der hurtigt tages initiativ til den foran nævnte 
ændring af styrelsesstrukturen for de eksisterende uddannelsesinstitutioner (handelshøjskole- 
afdelinger), hvilket vil kræve ændring af lov om handelshøjskoler, jfr. lovbekendtgørelse af 
24. juli 1971, og til etablering af nye uddannelser m.v. inden for handelshøjskoleområdet; 

Man nedsætter derfor et udvalg der har følgende kommissorium: 
Udvalget har til opgave: 

1) at fremsætte forslag om, hvorledes en selvstændig institution, der baseres på de eksisteren- 
de handelshøjskoleafdelinger, i styrelsesmæssig henseende mest hensigtsmæssigt indrettes 
til selv at varetage styringen af de uddannelser og forskningsopgaver, der henlægges 
hertil. 
Ministeriet forudsætter, at de ansatte og studerende inddrages i styringen. Institutionen 
forudsættes at være en selvejende institution, idet ministeriet lægger vægt på, at en nær 
kontakt til det omgivende samfund bevares. 

2) at fremsætte forslag om styrkelse af de eksisterende erhvervsøkonomiske og erhvervs- 
sproglige mellemuddannelser samt eventuelt fremsætte forslag om etablering af nye 
mellemuddannelser og vurdere muligheden for en udbygning af -  specielt erhvervsøkono- 
miske -  uddannelser til kandidatniveau. Muligheden for oprettelse af et revisorkandidat- 
studium ønskes særskilt belyst. 

3) at fremsætte forslag om, hvilke forskningsmæssige aktiviteter der bør igangsættes i 
forbindelse med udviklingen af de erhvervsøkonomiske og erhvervssproglige områder. 

4) at fremsætte forslag om, hvorledes uddannelses- og forskningsopgaver bedst fordeles 
mellem de forskellige afdelinger, der indgår i institutionen, således at eksisterende og 
kommende ressourcer udnyttes bedst muligt. 

5) at udarbejde nærmere begrundede skøn over de økonomiske og stillingsmæssige konse- 
kvenser af gennemførelse af udvalgets forslag til opbygningsplan for de første 5 år. 
Udvalget skal, når den foranstående samarbejdsorganisation er etableret, arbejde i kontakt 

med denne og kan i øvrigt rådføre sig med repræsentanter for institutioner, organisationer, 
myndigheder m.v. i det omfang man finder det hensigtsmæssigt. 

Udvalget anmodes om at tilrettelægge sit arbejde således, at der før I. april 1982 kan 
afgives en delbetænkning vedrørende de organisatoriske forhold, jfr. foran punkt I). Den 
øvrige del af arbejdet forventes så vidt muligt færdiggjort inden udgangen af juni 1982. 

4. Beskrivelse af det hidtidige arbejde, herunder om opgaven består i udarbejdelse af lovforslag 
eller ændringer i gældende love. 

Udvalget har i en delbetænkning afgivet forslag om styrelsesmæssige forhold ved oprettel- 
se af en handelshøjskole i Syd- og Sønderjylland. 


